

Data e hora da consulta: 10/01/2024 14:25

Usuário: ***.366.412-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
257029	DISTRITO SANIT.ESP.INDIGENA - MEDIO SOLIMOE	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
00.394.544/0067-01	RUA MOTEIRO DE SOUZA, 287 CENTRO TEFE /AM	69550-045
Município	UF	Telefone
TEFE	AM	(97)3343-5663 /71)99137 3203

Ano	Tipo	Número
2024	NE	22

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
2	234696	1001000000	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
09/01/2024	Ordinário	25039.000247/2023-14	0,0000	199.244,40

Favorecido

Código	Nome	CEP
07.681.250/0001-83	GUANABARA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	69470-000
Endereço		
BRASILIA 246 JURUA		
Município	UF	Telefone
TEFE	AM	97 3343-3403

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
14	DISPENSA DE LICITACAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 8.666 / 1993	24	-	V	-	

Descrição

DISPENSA DE LICITAÇÃO 02/2023, AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E EQUIPAMENTOS PARA REFORMA E MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE BÁSICA DE SAÚDE INDÍGENA NO POLO BASE EIRUNEPÉ, A EMPRESA GUANABARA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ: 07.681.250/0001-83, SOB RESPONSABILIDADE DO DSEI/MRSA,

Local da Entrega

DSEI/MRSA

Informação Complementar

25702906000022023 - UASG Minuta: 257029

Sistema de Origem

COMPASNET-ME

Data e hora da consulta: 10/01/2024 14:25

Usuário: ***.366.412.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	199.244,40

Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00004 - VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, TIPO CA-50, COMPRIMENTO 12 M, APLICAÇÃO ARMAÇÃO VIGAS/PILARES E LAJES, DIÂMETRO 6,30 MM	4.170,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/01/2024	Inclusão	150,00000	27,8000	4.170,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00006 - REVESTIMENTO CERÂMICO, PADRÃO VISUAL BRILHANTE, CLASSE ABRASÃO PEI 3, COR BRANCA, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 30 CM	3.626,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/01/2024	Inclusão	70,00000	51,8000	3.626,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00007 - REVESTIMENTO CERÂMICO, CLASSE ABRASÃO PEI 5, COR BRANCA, COMPRIMENTO 41 CM, LARGURA 41 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTIDERRAPANTE	1.087,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/01/2024	Inclusão	21,00000	51,8000	1.087,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00008 - REVESTIMENTO CERÂMICO, CLASSE ABRASÃO PEI 4, COR BRANCA, COMPRIMENTO 45 CM, LARGURA 45 CM	13.056,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/01/2024	Inclusão	272,00000	48,0000	13.056,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00011 - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO ADAPTADOR CURTO, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL E ROSCÁVEL, BITOLA LADO ROSCÁVEL 1 POL, BITOLA LADOSOLDÁVEL 32 MM, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	42,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/01/2024	Inclusão	12,00000	3,5000	42,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00013 - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO TÊ DE REDUÇÃO 90°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 32 X 25 MM	45,60

Data e hora da consulta: 10/01/2024 14:25

Usuário: ***.366.412.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	199.244,40

Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00013 - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO TÊ DE REDUÇÃO90°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA32 X 25 MM	45,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/01/2024	Inclusão	12,00000	3,8000	45,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00014 - SUMIDOURO, COMPONENTES ANÉIS DE CONCRETO ARMADO, DIÂMETRO 1,5 M, PROFUNDIDADE2 M, APLICAÇÃO FOSSA ASSÉPTICA	16.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/01/2024	Inclusão	2,00000	8.000,0000	16.000,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00017 - PLACA DE GESSO ACARTONADO, COMPRIMENTO 2,40 M, LARGURA 1,20 M, ESPESSURA 6 MM, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL EM GERAL	59.250,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/01/2024	Inclusão	790,00000	75,0000	59.250,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00018 - PLACA DE GESSO ACARTONADO, COMPRIMENTO 2,40 M, LARGURA 1,20 M, ESPESSURA 6 MM, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL EM GERAL	6.860,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/01/2024	Inclusão	70,00000	98,0000	6.860,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Item compra: 00019 - PLACA DE GESSO ACARTONADO, COMPRIMENTO 2,40 M, LARGURA 1,20 M, ESPESSURA 6 MM, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL EM GERAL	30.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/01/2024	Inclusão	400,00000	75,0000	30.000,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Item compra: 00021 - BUCHA PARAFUSO, MATERIAL NÁILON, COMPRIMENTO 6,50 CM, ESPESSURA 12 MM	75,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/01/2024	Inclusão	150,00000	0,5000	75,00

Data e hora da consulta: 10/01/2024 14:25

Usuário: ***.366.412.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	199.244,40

Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	Item compra: 00023 - MADEIRA CONSTRUÇÃO, TIPO MADEIRA GARAPEIRA, FORMATO RIPA, COMPRIMENTO 5 M,LARGURA 5 CM, ESPESSURA 2 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM TRATAMENTO	1.900,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/01/2024	Inclusão	5,00000	380,0000	1.900,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	Item compra: 00024 - MADEIRA CONSTRUÇÃO, TIPO MADEIRA GARAPEIRA, FORMATO RIPA, COMPRIMENTO 5 M,LARGURA 5 CM, ESPESSURA 2 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM TRATAMENTO	2.850,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/01/2024	Inclusão	5,00000	570,0000	2.850,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	Item compra: 00025 - MADEIRA CONSTRUÇÃO, TIPO MADEIRA GARAPEIRA, FORMATO RIPA, COMPRIMENTO 5 M,LARGURA 5 CM, ESPESSURA 2 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM TRATAMENTO	2.600,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/01/2024	Inclusão	5,00000	520,0000	2.600,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	Item compra: 00026 - TÁBUA MADEIRA, ESPÉCIE CAMBARÁ, COMPRIMENTO 4 M, LARGURA 20 CM, ESPESSURA 2,50CM, TIPO ACABAMENTO SEM TRATAMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRIMEIRAQUALIDADE	51.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/01/2024	Inclusão	1.700,00000	30,0000	51.000,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	Item compra: 00027 - MADEIRA CONSTRUÇÃO, TIPO MADEIRA MAÇARANDUBA, FORMATO CAIBRO, COMPRIMENTO 6 M, LARGURA 7,50 CM, ESPESSURA 5 CM, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL	3.750,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/01/2024	Inclusão	15,00000	250,0000	3.750,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
017	Item compra: 00028 - CALHA PISO, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO 2,50 M, LARGURA129 MM, COR CINZA,	1.800,00

Data e hora da consulta: 10/01/2024 14:25

Usuário: ***.366.412-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	199.244,40

Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES

Seq.	Descrição	Valor do Item
017	ALTURA 140 MM	1.800,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/01/2024	Inclusão	20,00000	90,0000	1.800,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
018	Item compra: 00029 - TAMPÃO CONEXÃO, MATERIAL PVC, DIÂMETRO 85 MM, USO INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS	222,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/01/2024	Inclusão	15,00000	14,8000	222,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
019	Item compra: 00030 - ABRAÇADEIRA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO "U", APLICAÇÃO FIXAÇÃOBUCHA E PARAFUSO PARA TUBO SOLDÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TRAVAMENTO, DIÂMETRO AMARRAÇÃO 20 MM	510,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/01/2024	Inclusão	60,00000	8,5000	510,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
020	Item compra: 00031 - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONDUTOR CIRCULAR, APLICAÇÃO CALHA, DRENAGEM PREDIAL, COR BRANCA, COMPRIMENTO 3 M, REFERÊNCIADN 88	400,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/01/2024	Inclusão	5,00000	80,0000	400,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa
ERCÍLIA DA SILVA VIEIRA
***.293.382-**
09/01/2024 18:48:48

Gestor Financeiro
JANE MARIA CABRAL SARAIVA
***.366.412-**
10/01/2024 14:23:04